
REZULTATET E THIRRJES SË PARË PUBLIKE DREJTUAR ORGANIZATAVE TË 

SHOQËRISË CIVILE PËR DORËZIMIN E PROPOZIM-PROJEKTEVE  

PROJEKTI "MBËSHTETJA NGA BE-ja PËR NDËRTIMIN E BESIMIT NË BALLKANIN PERËNDIMOR"  

TË FINANCUAR NGA BASHKIMI EVROPIAN DHE Të REALIZUAR NGA UNDP 

 

 

Thirrja publike është publikuar si pjesë e projektit rajonal "Mbështetja nga BE-ja për ndërtimin e besimit 

në Ballkanin Perëndimor" të financuar nga Bashkimi Evropian dhe të realizuar nga UNDP.  

Në thirrjen e parë publike mbërritën njëzet e dy propozim-projekte të parashtruara nga njëzet e një 

organizata të shoqërisë civile, katër prej të cilave u miratuan për financim dhe një u miratua me kusht për 

financim.  

Propozim-projektet e propozuara që janë miratuar për financim: 

EMRI I PROJEKTIT: EMRI I PARASHTRUESIT: PERSONI PËRGJEGJËS: 

Të rinjtë për bashkëjetesë dhe  
tolerancë multietnike – BASHKË 

Shoqata për hulumtimin e tregut të 
punës në funksion të tolerancës 
multietnike PROFICIO Shkup 

Biljana Mladenovska 

Parandalimi i dhunës të nxitur 
nga mosdurimi etnik  
përmes muzikës 

Shoqata për edukimin multietnik 
muzikor ROMA ROK SKULL, Shkup 

Alma Mustafovska 
Salimovska 

Aktivizmi rinor për një shoqëri 
inkluzive 

Shoqata e qytetarëve  
Instituti për të drejtat e njeriut 
Shkup 

Margarita Caca 
Nikolovska 

Vlerat evropiane për të ardhmen 
e vendeve  
të Evropës Juglindore 

Aleanca Rinore – Krushevë Metodija Stojçeski 

https://www.undp.org/north-macedonia/news/javen-povik-do-graganskite-organizacii-za-podnesuvane-predlog-proekti


Propozim projekti që është miratuar me kusht për financim: 

EMRI I PROJEKTIT: EMRI I PARASHTRUESIT: PERSONI PËRGJEGJËS: 

Aktivizmi rinor për 
multikulturalizëm - për të  
mbështetur, për të vepruar! 

Shoqata për hulumtime të 
politikave Analitika Shkup 

Tamara Mijoviq Spasova 

 

Propozim - projektet që nuk janë përzgjedhur për financim në përputhje me kriteret e përzgjedhjes janë: 

EMRI I PROJEKTIT: EMRI I PARASHTRUESIT: 

Çfarë do të ndodhë më pas Komiteti i Helsinkit për të drejtat e njeriut 

Ballafaqimi me të kaluarën, 
ndërtimi i një të ardhmeje të 
qëndrueshme 

Instituti për politika publike Arbën Xhaferi Shkup 

Shuto Orizari, të mbajmë në zemër 
Shoqata për zhvillimin dhe avancimin e komunitetit rom 
Romano Chachipe 

Iniciativa për dialog ndërsocial dhe 
ndëretnik 

Qendra për hulumtim dhe analizë NOVUS Strumicë 

Të rinjtë themeli i një komuniteti 
multikulturor 

Shoqata humanitare Nëna 

17 часот / Ora shtatëmbëdhjetë Forumi i shërbimit civil të paqes (ForumZFD) 

Të rinjtë për pajtim Shoqata Multikultura 

Organizimi i komunitetit për rritjen 
e komunikimit dhe tolerancës 
ndëretnike 

Shoqata për edukimin juridik dhe transparencën Stanica PET 

Drejtësi sipas konfliktit: zgjidhja e 
drejtësisë tranzicionale në 
Maqedoninë e Veriut 

Forumi i shërbimit civil të paqes (ForumZFD) 

Господин и Госпоѓа Фала 
Faleminderit  

Shoqata për art bashkëkohor dhe kulturë – ATO MANASTIR 

Integrimi kulturor dhe stratifikimi 
kulturor i komuniteteve në Gostivar 

Shoqata Iniciativa për zhvillimin e turizmit, kulturës dhe mjedisit 
jetësor - Pollog Gostivar 

Mbështetje nga BE për ndërtimin e 
besimit në Ballkanin Perëndimor 

Shoqata për përcjelljen e zërit të personave të disavantazhuar – 
media elektronike IDE TË ZËSHME - SHKUP 

Kundër gjuhës së urrejtjes deri në 
një shoqëri multikulturore 

Shoqata për mbrojtjen dhe edukimin e fëmijëve dhe të rinjve 
rom - Progres – Shkup 

Nëpërmjet përfaqësimit publik nga 
forumi kritik rinor deri në dialogun 
ndërmjet komunitetit 

Shoqata për integrim me perpsektivë dhe zhvillim Roma 
Perspektiv  – Prilep 



Moduli – Të dhëna të hapura: 
Kohezioni social përmes një prizmi 
të përkatësisë etnike, gjinisë dhe 
lokacionit 

Instituti Demokratika - Vallandovë 

Ndërtojmë të ardhmen së bashku – 
të rinjtë, drejtësia tranzicionale dhe 
paqja e qëndrueshme 

Shoqata për ngritjen e vetëdijes publike për qëllime të 
dobishme shoqërore NE TË GJITHË Shkup 

Një qiell për të gjithë Qendra për ndihmë juridike ROMI JUSTICIJA Shkup 

 

 


